
Незабаром Х Міський фотокон-
курс «Іншої землі в нас не буде, нам 
потрібно нашу зберегти». 

За традицією ця подія стартує 
напередодні Дня навколишнього 
середовища, тобто 16 квітня. 
Але щоб взяти участь, необхідно 
потурбуватися заздалегідь. 

Мета конкурсу  –  виховання еколо-
гічної культури населення, дбайливе 
ставлення до природи.

   Номінації конкурсу: 
«Любий серцю рідний край»
«Краса і біль землі моєї»
«Казкове диво зеленого світу». 

Благоустрій та ландшафтний 
дизайн міста, людина та природа 
(співпраця (співробітництво) та 
конфлікт), екологія та інші проблеми 
— все це має (може) стати (бути) 
сюжетом фотографій. 

До участі допускаються чорно-білі 
та кольорові фото розміром від 18х24 
до 30х40 см. Також необхідно додати 
дані про автора (ФІП, місце роботи 
або навчання, контактні адреса 
та телефон, назва фотографії та 
номінації, до якої вона відноситься).

Учасники можуть до 4 квітня 
поточного року надсилати свої 
фотороботи до оргкомітету конкурсу 
за адресою 69035, м. Запоріжжя, а/с 
304. «Спілка фотохудожників», 
пр. Леніна, 159. 

Додаткова інформація 
за телефонами 63-35-80, 

Студентський простір

Скільки свят у лютому? Не так вже й багато. День 
захисника Вітчизни, День святого Валентина і, зро-
зуміло, Масляна! Найсмачніше та найвеселіше свято, 
що дісталося нам у спадок від предків-язичників. Ну 
такий ми народ, гармонійно поєднуємо в своєму 
житті православні канони та язичницькі традиції. 
Запоріжжя гуляло, відзначаючи «зовичні посиденьки», 
ну а ми відкривали для себе «Ласунку»!

Душа ти наша, Масниця,
Цукрові твої вуста,
Солодка твоя мова!

Приїдь до нас у гості
На широкий двір,

На горах покататися,
У млинцях повалятися.

2 березня у гуртожитку ЗДІА народ зібрався на третій день Масляної —  
«Ласунку», щоб зиму провести й весну зустріти, веселі пісні поспівати, в 
ігри пограти Та, напевно, на смачні млинці набігли. Організував та провів 
це свято, за традицією, ФІЕТ. 

До речі, саме цього дня (у середу) за традицією господині діють за 
приказкою: «Що є в печі —  все на стіл мечи». На першому місці зі всіх 

ласощів, звичайно ж, млинці. На 
«Ласунку» тещі приймали зятів до 
млинців, а для забави зятів скликали 
всіх рідних. Так воно все і відбулося. 
Столи ломилися від пригощання. 
Млинці і млинчики народів 
Крайньої Півночі, варенички, тор-
тики, солодкий чай, частування 
від африканських шанувальників 
борошняних виробів. Та не просто 
так, а з конкурсами, жартами, зма-
ганнями. 

Побувала на святі незмінна 
гостя й душа проекта — проректор 
з НПР академії Зоя Андріївна 
Ніконова. Поряд з нею щедрий 
спонсор святкових гулянь — голова 
профспілки студентів, аспірантів і 
докторантів Вадим Баєв, а також 
почесні гості Ірина Вадимівна Марті, 

Анатолій Сергійович Король, Володимир Олександрович Товарниченко та 
інші. І всім весело, і всім вистачило пригощання аж до не схочу!

Дякуємо активістам факультету інформаційних та електронних 
технологій, особисто заступнику декана ФІЕТ з виховної роботи Дмитру 
Олександровичу Кузнєцову, керівництву гуртожитками — Ользі Іванівні 
Лисенко та Людмилі Іванівні Рибальченко за чудове свято!

У всього на світі є свій початок і свій кінець: «Гуляйте, друзі, до 
ранку, до світанку. Танцюйте, жартуйте, а мені вже час!». Як повелося, 
свято закінчилося спаленням опудала Масляни. Цю ляльку винесли на 
внутрішній дворик та підпалили на радість усім присутнім.

Поглянете на барвисті фотографії  свята на Офіційному сайті академії — 
і все стане зрозуміло. А наступного року ви напевно захочете взяти участь у 
проведенні такого ось свята. Приєднуйтеся — не пошкодуєте!

Репортаж  і фоторепортаж  провела 
редактор газети «Академія» Н. Юсупова 

(Продовження. Початок на с. 6) 
І чим швидше ми це усвідомимо, як 

говорив М.Амосов, тим коротшим буде 
шлях повернення до здоров’я! Попри всі 
складнощі, спокуси, негаразди, потрібно 
зробити перший крок і зранку, вставши о 
5:00 почати переможну ходу до здоров’я! 
І у вас обов’язково все буде гаразд. Бо ви – 
повірили в себе, захотіли бути здоровим і 
зробили перший практичний крок!

Віра – першооснова зцілення
Ми звикли, що віра лежить в основі релігії. 
Але фактично на ній тримаються і філософія, 
і мистецтво, і наука. «Без віри, що природа 
підпорядкована законам, не може бути 

ніякої науки.» Ці слова Норберта Вінера я 
трансформував в таке: «Без глибокої віри в 
зцілення не може бути одужання!» Отже для 
нашого одужання необхідна справжня віра 
і життя за цією вірою (добрі вчинки)....

Стан душі
...існування людини на землі має глибокий 
сенс, велике призначення і високу мету. 
І кожній людині, щоб виконати своє 
призначення на землі, необхідно: по-перше, 
мати істинну віру, і, по-друге, жити за цією 
вірою, тобто... чинити добрі справи.

Роздільне харчування 
Кожна клітина нашого тіла енергетично 
сильніша багатьох клітин хвороботворних 

мікроорганізмів. В цілому ж система люд-
ського організму енергетично здатна вийти 
переможцем майже з усіх випробувань, 
але для цього потрібно прибрати фактори 
безкорисливих втрат біоенергії в середині 
нашого тіла...

Вода – джерело життя...
...В середньому в тілі людини знаходиться 
біля 43 літрів води (або приблизно 70% 
від маси тіла). Виходить, що стан нашого 
здоров’я на 70% залежить від того, яку 
ми воду вживаємо?! Докладніше на сайті 
Школи «Золота рибка»: http://goldfish.
zp.ua).

Матеріал підготувала — 
Марія СТАРОДУБ, М-07-1д



Академічний простір
ВІТАЕМО 

З НОВИМ РЕКОРДОМ
З 11 по 13 березня у м. Кривий 

Ріг пройшла першість України з 
плавання в категорії Masters. 

Ми пишаємось тим, що серед 
нагороджених — рекордсменка 
Єв-ропи та багаторазова 
рекордсменка України, ст. викладач 
кафедри фізичного виховання 
та спорту ЗДІА Крюкова Ірина 

Миколаївна.
У фіналі змагань Ірина Миколаївна 

Крюкова в напруженій боротьбі 
перемогла,  встановила новий рекорд 
України та посіла перші місця:

I місце у плаванні на дистанції 50, 
100 та 200 м на спині. 

Вітаємо спортсменку з високим 
досягненням та значною перемогою.

Кафедра фізичного виховання 

05 березня 2011 року в Палаці культури ВАТ «ЗТР» (вул. Кремлівська, 14), 
відбувся ІІІ Всеукраїнський фестиваль моди і краси  «Еліт-Стиль 2011». У 
рамках свята на розсуд незалежного журі було представлено міжрайонний 
конкурс «Пані Правобережанка – 2011», в якому брали участь вісім жінок, 
які мешкають або працюють в правобережної частини міста Запоріжжя та 
досягли певних успіхів у професійній, громадській діяльності, серед яких і 
Таміла Якутіна (викладач ЗДІА), Тетяна Войтенко (голова комітету у справах 
сім’ї та молоді Хортицької районної адміністрації)... 

На фестивалі був присутній помічник міського 
голови Кияниця В.В., помічник народного депутата 
України, перший заступник голови Запорізької 

обласної організації «Наша партія» Стрюк А.І., голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по Ленінському району Кузьмін О.С. та інші.  
   У фойє палацу працювала виставка-ярмарок, де гості свята мали змогу 
ознайомитись  з новими тенденціями моди, поспілкуватись з провідними 
дизайнерами України, придбати ексклюзивне вбрання, прикраси, косметику 
та парфуми  від лідерів fashion індустрії  України. 

Як розповіла Таміла Георгіївна, яка отримала чарівне звання «Міс ФЛОРА», 
завдяки цій події у неї з’явилося ще більше друзів та однодумців, впевненість 

Вітаємо з ювілеєм!
Колектив ЗДІА 

щиро вітає 
з 65-річним ювілеєм

начальника РБД 
Олексія 

Сергійовича 
БАКУНОВЦЯ. 

Він працює на цієї 
посаді з 1986 року. 
Під керівництвом 
ювіляра велось будівництво бази 
відпочинку “Монтажник”, перепла-
нування сімейного блоку гуртожитка 
№1, заміна даху на будівлі санаторію-
профілакторію на о. Хортиця, 
бу-дівництво паркану, благоустрій 
при-леглої території, переобладнання 
та реконструкція гідролабораторії у 
приміщенні Гідротехнічного коледжу 
та підготовчого відділення у Мета-
лургійному коледжі, щорічні ремонти 
приміщень академії та багато іншого, за 
що бралися його “золоті руки майстра 
своєї справи”.

Бажаємо здоров’я, щастя, благо-
получчя та довгих років  безхмарного 
життя!

Початок 2011-го року виявився для ЗДІА дуже продуктивним. 
Протягом першого кварталу були захищені дві ДОКТОРСЬКІ та три 
КАНДИДАТСЬКІ дисертації! Вітаємо з успішним захистом наших 
колег

• Салигу Костянтина Сергійовича, кафедра фінансів
• Антипенка Євгена Юрійовича, кафедра фінансів 

• Меліхову Тетяну Олегівну, кафедра ОіА;
• Семид’янову Ольгу Сергіївну, кафедра ПЦБ;

ВІТАЄМО З  УСПІШНИМ  ЗАХИСТОМ!

31 березня 1961 року народилась, що найменьш, неординарна 
людина — Гена Кожемякін. Це зараз Він Геннадій Борисович, 
завідувач кафедри Охорони навколишнього середовища, 
поважний доцент, кандидат технічних наук, один з найкращих та 
улюблених  викладачів серед студентів Запорізької державної 
інженерної академії, провідний фахівець з технічної екології 
нашого славетного міста 
Запоріжжя.

С п і в р о б і т н и к и 
кафедри щиро вітають 
свого керівника, бажають 
йому міцного здоров’я, 
великої працездатності, 
сімейного благополуччя, 
задоволення від 
виконуємої роботи. 

Колектив кафедри ОНС висловлює велику подяку керівництву 
академії, рек-тору Пожуєву В.І., за  можливість працювати разом зі 


